
Martínkovický
zpravodaj

duben- červen 2019

Přejeme Vám krásné léto plné pohody a hezkých zážitků.



zastupitelstvo obce schválilo:
- Smlouvu o poskytnutí finančního daru společnosti Za poklady Broumovska o.p.s. ve výši    
20.000,- Kč. Prostředky jsou určeny na spolufinancování festivalu v roce 2019.
- Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Martínkovice za 
uplynulý kalendářní rok 2018 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením s výhradami 
a přijímá nápravná opatření k nápravě chyb a nedostatků.
- Účetní závěrku obce Martínkovice za rok 2018. Zastupitelstvo obce rozhodlo o převodu 
hospodářského výsledku 1 827 586,15 Kč za rok 2018 na účet nerozděleného zisku.
- Smlouvu o servisní činnosti s firmou VODA CZ SERVICE s.r.o. na zajištění pravidelného ser-
visu a údržby zařízení čerpací stanice odpadních vod.
- Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 19RRD10-0013  
a poskytnutí podílu z rozpočtu obce ve výši 69 000 Kč na realizaci projektu „Podpora prodejny 
v Martínkovicích“
- Záměr pronájmu pozemku p.č. 19/1 v k.ú.Martínkovice
- Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 19POVU1-0049 
ve výši 286 000,- Kč na výměnu oken na obecním úřadě a mateřské škole v Martínkovicích
- Smlouvu o poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji ve výši 37 221,- Kč na zajištění do-
pravní obslužnosti v obci Martínkovice.
- Lince bezpečí, z.s. příspěvek na provoz ve výši 1000,- Kč.
- Rozpočtové opatření č. 2/2019
- Záměr prodeje části pozemku p.č. 253 v k.ú. Martínkovice. 

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
- Plánovanou dotační výzvu MAS Broumovsko - Doprava II financovanou z programu IROP

zastupitelstvo obce pověřilo:
- Starostu obce zastupováním obce na řádné valné hromadě společnosti VAK Náchod, a.s., ko-
nané dne 31. 5. 2019 ve Velkém Poříčí.
- Starostu zadáním potřebné projektové dokumentace na stavbu chodníku na st.p.č.42/1  
v k.ú.Martínkovice.
- Starostu obce zjištěním možností právního ošetření případného obnovení náhonu na pozem-
cích p.č. 2210 a 1862/6 v k.ú. Martínkovice v budoucnu.

zastupitelstvo obce odložilo:
- Žádost o prodej částí pozemků p.č. 2210 a 1862/6 v k.ú. Martínkovice do projednání právního 
zajištění možnosti budoucího obnovení náhonu, který byl na dotčených pozemcích v minulosti 
zřízen.
- Žádost o pronájem pozemku p.č. 70/1 v k.ú. Martínkovice do doby zjištění zájmu o využití 
zmíněného pozemku pro potřeby Základní školy Martínkovice.

Informace obce
Krátce z jednání obecního 
zastupitelstva v 2. čtvrtletí 2019
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13. červenec   Za poklady Broumovska 
20. červenec   Memoriál B. Kánského - turnaj v malé  kopané
24. srpen         Soutěž spolků - Chata pod Korunou

Pokud máte doma nepotřebné přikrývky, prostěradla, povlečení, matrace, ručníky, osušky apod., 
můžete je věnovat psímu útulku v Broumově. Tam je využijí ve prospěch zde umístěných zvířat. 
Není třeba zmíněné věci vozit do Broumova, můžete je přinést na obecní úřad a po shromáždění 
určitého množství je odvezeme najednou.  Jednak tím pomůžete dobré věci a jednak ušetříte 
obci peníze za likvidaci velkoobjemového odpadu.  
Pejskům můžete pomoci i tím, že jim poskytnete granule, psí konzervy a další pamlsky. 
Děkujeme Vám za pomoc.

V sobotu 15. června letošního roku v podvečerních hodinách prošla naší obcí bouřka do-
provázená silným deštěm a větrem. Trvala asi 20 minut, ale zanechala po sobě spoušť v podobě 
polámaných stromů, naplavených nečistot, zaplavené stodoly .....
Poděkování patří našim hasičům, kteří hned projeli celou obec, aby zjistili, kde je potřeba jejich 
pomoc a jaký je rozsah způsobených škod. 
Hned druhý den od rána likvidovali naplaveniny na komunikacích a rozřezávali a uklízeli 
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Připravované akce 

Psí útulek Broumov 

Stomatologická pohotovost v 2. pololetí 2019
       05.07.   MUDr.Kapitánová,  ZS Meziměstí,Školní 196         491582381
       06.07.   MUDr.Kubec,            ZS Police nad Metují               491543398  
       07.07.   MUDr.Neoralová,  Horní 109,Teplice n.M.             602333460
13.-14.07.   MUDr.Růžička ml.,  poliklinika Broumov               603479132
20.-21.07.   MUDr.Pastelák,            Sadová 44, Broumov IV            775717666
27.-28.07.   MDDr.Houštěk,    ZS Machov                                  602333466
03.-04.08.   MUDr.Neoral,      ZS Police n. Met.,                       491541654,                  
10.-11.08.   MUDr.Blažek,            ZS Police nad Metují          491543844
17.-18.08.   MUDr.Kapitán,            ZS Meziměstí,Školní 196           491582381
24.-25.08.   MUDr.Ogriščenko,  VEBA Broumov - Olivětín        491502425
31.8.-1.9.    MUDr.Neoral ml.,  ZS Police n.M.                              602333427
07.-08.09.   MUDr. Farná,            Tyršova 327, Police n.Met.      491512277 
14.-15.09.   MUDr.Růžička,            poliklinika Broumov                  603479084
21.-22.09.   MUDr.Kopecký,  17.listopadu 387, Police n.M.    602304594
28.-29.09.   MUDr.Neoralová,  Horní 109,Teplice n.M.              602333460

Přívalový déšť
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popadané větve. Nakonec omyli nejvíc znečištěná místa na silnici do Otovic.
Další poděkování si zaslouží Petr Žoček, který zametl cestu strojním kartáčem a výrazně pomo-
hl s úklidem spadaných drobných větví, listí a naplaveným materiálem. 

13.6.2019 proběhl již VII. Ročník sportovních her seniorů Královéhrackého kraje v Borohrádku 
za účasti více než 300 sportovců. Klub důchodců Martínkovice úspěšně reprezenovalo 14 členů,  
kteří získali celkem 6 medailí:
Zlatá medaile p.Horych Stanislav         střelba na floorbalovou branku
Zlatá medaile p.Firešová Eva                 ruské kuželky
Zlatá medaile p.Firešová Eva                          střelba ze vzduchovky
Stříbrná medaile p.Mrština Jiří             petangue
Stříbrná medaile p.Škvrna František    hod na basketbalový koš 
Stříbrná medaile p.Müller Evžen          hod na basketbalový koš 
Gratulujeme medailistům a děkujeme za reprezentaci obce.

V sobotu 15. června  ukončili fotbalisté TJ Jiskra Martínkovice fotbalový přebor okresu 

Náš klub důchodců na sportovních hrách seniorů 
Královéhradeckého kraje

Fotbalový okresní přebor - ročník 2018 - 2019 je u konce
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Náchod 2018 - 2019. V posledním domácím zápase porazili mužstvo Sokola Mezilesí 
4 : 2 a hned poté mohly naplno začít oslavy. Naši fotbalisté přebor nejen udrželi, ale 
skončili ve výsledné tabulce na 9. místě jenom díky horšímu skóre.  Hoši, děkujeme za 
reprezentaci obce a za předváděné výkony.

Jste jedineční? Máte něco, co jinde v ČR nemají? Pečete? Vyrábíte? Poskytujete jedinečné 
služby? Zapojte se!!!  Broumovsko společně s asociací regionální značky se snaží přispívat ke 
zviditelnění kvalitních místních produktů už více jak 8 let. V poslední době pozorujeme trend 
obliby regionálního značení - proto řady našeho regionálního produktu Broumovsko budeme 
rozšiřovat. Neváhejte a přihlaste se do certifikace. Budete mít možnost účastnit se akcí nejen 
našeho regionu. V současné době má Broumovsko 14 aktivních dodavatelů s řemeslnými a po-
travinovými výrobky. Nově je možnost certifikovat služby a zážitky. 
Registrujte se na katerina.agnolozzi@broumovsko.cz, poté se sejdeme a pomůžeme s vyplněním 
přihlášky. Uzávěrka přihlášek je 30. 6. 2019. K certifikaci dojde letos v září. 
Těšíme se na spolupráci 
Za tým SDMB Katka A.

Náš klub důchodců na sportovních hrách seniorů 
Královéhradeckého kraje

Výzva:
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V září 2019 bude otevřena nová výzva kotlíkových dotací, ve které Královéhradecký kraj rozdělí 
150 mil. Kč mezi žadatele o výměnu zdroje tepla. Podporováno bude pořízení tepelného čerpad-
la, plynového kondenzační kotle a kotle na biomasu. Veškeré informace o pravidlech čerpání 
v zářiové výzvě budou zveřejněny od 1. 7. 2019 na webových stránkách Královéhradeckého kraje 
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=189  a na úřední desce kraje http://
www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/nova.php 

Už jste slyšeli o Seniorské obálce (I.C.E kartě)?
Seniorská obálka je tiskopis označený I.C.E., neboli „In Case of Emergency“ („V případě stavu 
nouze“), který může napomoci v krizových situacích. Je určen především pro seniory nebo 
zdravotně postižené osoby, žijící osaměle ve své domácnosti. Situací, kdy senior vyššího věku 
žije osaměle ve své domácnosti, neustále přibývá, a tím samozřejmě přibývá i případů, kdy jej 
mohou postihnout náhlé zdravotní potíže a musí být volána záchranná zdravotnická pomoc.  
V takových situacích je člověk často rozrušený, nesoustředěný, dezorientovaný, případně může 
být v šoku či v bezvědomí, kdy nedokáže nebo není schopen plně komunikovat se záchrannými 
složkami a věrohodně odpovídat na jejich dotazy. Významnou pomocí pro přivolané záchran-
né složky je pak v takovéto situaci dobře vyplněná I.C.E. karta (Seniorská obálka) umístěná na 
viditelném místě v domácnosti, která záchranářům okamžitě poskytne potřebné údaje o zach-
raňované osobě, případně o jejích osobách blízkých.
Jak nakládat se Seniorskou obálkou?
Seniorskou obálku (kartu) je třeba řádně a zodpovědně vyplnit, nejlépe s někým blízkým či  
s rodinou. Kromě základních údajů o samotné osobě se do ní vyplňují údaje týkající se zdravot-
ního stavu a nemocí, se kterými se dotyčná osoba léčí, i léků, které pravidelně užívá. Dále je zde 
vhodné uvedení jména praktického lékaře dané osoby. Velmi důležité je i vyplnění kontaktů na 
blízké osoby, kterým je nutno neprodleně podat zprávu o vzniklé situaci. Aby karta obsahovala 
správné údaje, je nutné ji průběžně aktualizovat, zejména při změně zdravotního stavu nebo při 
změnách užívání předepsaných léků. Vyplněná karta se umísťuje na viditelné místo v bytě, a to 
buď na lednici (přichytit např. magnetkou), nebo v průhledné folii je možno ji uchytit na vnitřní 
stranu vchodových dveří do bytu. Po domluvě se všemi složkami Integrovaného záchranného 
systému je důležité, aby údaje na kartě nebyly zastaralé (proto je důležité i datum vyplnění karty) 
a aby karta byla viditelně umístěna na některém ze dvou uvedených míst. (Nemá smysl ji ukládat 
do neprůhledného pouzdra nebo ji umisťovat na jiná místa v bytě).
Jak se k vám Seniorská obálka dostane? 
Příslušné tiskopisy jsou zdarma k dostání na Obecním úřadě v Martínkovicích a Odboru so-
ciálních věcí a zdravotnictví MěÚ Broumov. Myslete proto na své bezpečí i na bezpečí vašich 
blízkých a pořiďte si Seniorskou obálku pro sebe nebo ji zajistěte pro své blízké seniory, zejména 
pokud žijí osaměle a vznik nenadálé krizové situace u nich nelze vyloučit. Závěrem vám společně 
přejeme, abyste Seniorskou obálku nepotřebovali nikdy využít, ale aby v případě potřeby vždy 
splnila svůj účel.  
(Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Broumov)

Seniorská obálka se zabydluje i u nás

Zřejmě poslední možnost získat dotaci na výměnu zdroje tepla
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Od 17.5. do 19.5. proběhla Okresní chovatelská výstava trofejí která se již po třetí usku-
tečnila v KD v Martínkovicích. K vidění bylo 575 srnčích trofejí, 74 jeleních trofejí, 38 
mufloních trofejí, 15 dančích trofejí, 3 kusy trofeje černé zvěře, 3 liščí trofeje a 2 trofeje 
jezevce. Účast byla veliká a návštěvnost se pohybovala kolem 400 lidí. Mezi návštěvníky 
se objevili i polští a slovenští občané. Pátek byl věnovaný školám a školkám kde se jim 
věnoval pan Václav Volf st. Dozvěděli se různé zajímavosti o trofejích a o hodnocení 
výstavy. Za přípravu a průběh celé výstavy všem děkuje Petr Žoček.

Prosluněnou první červnovou sobotu jsme se společně sešli na Chatě pod Korunou, kde se konal 
dětský den ve formě pohádek. Od členů martínkovických spolků děti dostaly kartičky s kterými 
putovaly po stanovištích z pohádky do pohádky, setkaly se s Bořkem Stavitelem, Spongebobem, 
Popelkou a mnohými dalšími, naučily se skládat večerníčkovu čepici a sbíraly razítka, za která 
poté dostaly odměnu. Na odpoledne plné her a zábavy dorazilo více než 100 místních i přespol-
ních dětí se svými rodiči a rodinami a zažili zde společně krásný den.

Seniorská obálka se zabydluje i u nás

Výstava trofejí

Dětský den

Zřejmě poslední možnost získat dotaci na výměnu zdroje tepla



Redakční tým
Pavlína Ledvinová- reportáže z akcí, rozhovory, korektura textu

Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie
e-mail: Vernerova22@seznam.cz

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz
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22. června se na Chatě pod Korunou uskutečnil Formanský den. Zůčastnilo se celkem sedm 
koní ve třech disciplínách. 
* ovladatelnost koně v tahu klády  * těžký tah   * vozatajství
Na 1. místě v prvních dvou disciplínách se umístil Josef Hradec a na 1. místě v disciplíně voza-
tajství se umístil Antonín Navrátil. Tento závod je kvalifikací na celostátní soutěž do Pardubic.

V tomto roce jsme mezi nás v kulturním domě tradičně přivítali nové občánky:
Barunku Šardovou  Terezku Bejrovou
Anežku Lemfeldovou  Jana Jaríčka

Životní jubileum oslavili následující naši spoluobčané
květen
Elsa Matěková
František Jirka
Zdeněk Hamerský

červen
Jitka Kočnarová
Václav Meisner
Zora Kmoníčková
Dagmar Hrubá

duben
Edeltraud Vernerová
Jana Hladíková
Dagmar Špačková
Marie Kánská
Milan Karallo

Vítání občánků

Formanský den

Nestíháte sekat trávu?
Potřebujete vyměnit kapající kohoutek?

Nezvládáte práci kolem domu?
Primož Vám pomůže.
Ceny od 200Kč/hod

Tel: 702-927-651 
http://udrzbarprimoz.zaridi.to


